会许可的其他业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动）

（四）本次发行对象与公司关联关系

本次发行对象与公司不存在《深圳证券交易所股票上市规则》等法规规定的

关联关系。

（五）发行对象及其关联方与公司最近一年及一期重大关联交易情况以及

未来交易安排的说明

除因本次非公开发行外，本次非公开发行对象及其关联方在最近一年及一期

内与公司之间不存在其他重大交易，截至本发行情况报告暨上市公告书出具日，

也不存在除认购本次发行股份外的未来交易安排。对于未来可能发生的交易，公

司将严格按照《公司章程》及相关法律法规的要求，履行相应的内部审批决策程

序，并作充分的信息披露。

四、保荐机构关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性意

见

本次发行保荐机构中德证券认为：三泰控股本次非公开发行股票的发行过程

遵循了公平、公开、公正的原则，符合目前证券市场的监管要求。本次非公开发

行的发行对象中不包括发行人的控股股东、实际控制人或其控制的关联方、董事、

监事、高级管理人员、主承销商、及与上述机构及人员存在关联关系的关联方。

发行人的控股股东、实际控制人或其控制的关联方、董事、监事、高级管理人员、

主承销商、及与上述机构及人员存在关联关系的关联方无直接或间接认购本次发

行的股票的情形。

本次发行的发行价格、发行数量、发行对象及其获配数量和募集资金数量符

合发行人股东大会决议和《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司非公开发

行股票实施细则》等有关法律、法规的规定；对认购对象的选择和询价、定价以

16

及股票配售过程符合公平、公正原则，符合发行人及其全体股东的利益，符合《上

市公司证券发行管理办法》等有关法律、法规的规定。

五、律师关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性意见

发行人律师北京国枫律师事务所认为：发行人本次发行已经依法取得必要的

授权和核准；发行人本次发行已取得了必要的批准与核准；《认购邀请书》的发

送对象符合有关法律的相关规定；本次发行所涉及的《认购邀请书》、《申购报

价单》、认购协议等法律文件符合《管理办法》、《实施细则》和《证券发行与

承销管理办法》以及其他有关非公开发行股票的规定，合法有效；本次发行确定

的发行对象符合发行人股东大会决议规定的条件，符合《管理办法》第三十七条

的规定，合法、有效；本次非公开发行已履行完毕的发行程序公平、公正，本次

非公开所确定的发行价格、发行数量和分配股数等发行结果公平、公正，符合有

关法律的规定及发行人股东大会决议的规定。

六、本次发行相关中介机构情况

（一）保荐机构（主承销商）

名称：中德证券有限责任公司

法定代表人：侯巍

办公地址：北京市朝阳区建国路 81 号华贸中心 1 号写字楼 22 层

保荐代表人：杨丽君、左刚

项目协办人：蒋中杰

电话：010-59026666

传真：010-59026690

（二）发行人律师

名称：北京国枫律师事务所

办公地址：北京市东城区建国门内大街 26 号新闻大夏 7 层

负责人：张利国

17

经办律师：臧欣、刘斯亮

电话：010-88004488

传真：010-66090016

（三）审计机构、验资机构

名称：瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）

办公地址：北京市东城区永定门西滨河路 8 号院 7 号楼中海地产广场西塔

5-11 层

负责人：顾仁荣

经办会计师：张卓、李文丽、杨建强

电话：010-88095588

传真：010-88091199

18

第二节  本次发行前后公司相关情况

一、本次发行前后前十名股东情况

（一）本次发行前公司前十大股东持股情况

截至 2015 年 10 月 15 日，公司前十大股东持股情况如下表所示：

序

号
股东名称 持股数量（股） 持股比例

持有有限售

条件股份数

量（股）

1 补建 280,462,924 36.28% 210,347,192

2 深圳市天图创业投资有限公司 64,845,900 8.39% -

3 交通银行股份有限公司－工银瑞信互联

网加股票型证券投资基金
32,829,273 4.25% -

4 中国建设银行股份有限公司－融通领先

成长混合型证券投资基金（LOF）
9,658,066 1.25% -

5 贾勇 9,585,374 1.24% 7,030,682

6 中国农业银行股份有限公司－工银瑞信

创新动力股票型证券投资基金
8,981,565 1.16% -

7 全国社保基金一零九组合 8,296,205 1.07% -

8 骆光明 8,015,622 1.04% -

9 夏予柱 5,573,874 0.72% 4,022,056

10 陈延明 5,426,082 0.70% 3,847,873

合  计 433,674,885 56.10% 225,247,803

（二）本次发行新增股份登记到账后，公司前十大股东持股情况

本次发行新增股份登记到账后，公司前十大股东持股情况如下表所示：

序号 股东名称 持股数量

（股）
持股比例

1 补建 280,462,924 30.530%

2 深圳市天图创业投资有限公司 64,845,900 7.060%

3
交通银行股份有限公司－工银瑞信互联网加股票

型证券投资基金
33,477,186 3.640%

4
申万菱信资产－招商银行－华润深国投信托－瑞

华定增对冲基金 2 号集合资金信托计划
19,821,605 2.160%

5 国华人寿保险股份有限公司－万能三号 15,361,744 1.670%

6 钟德超 14,866,204 1.620%

7
泰达宏利基金－民生银行－泰达宏利价值成长定

向增发 312 号资产管理计划
14,866,204 1.620%

19

8 全国社保基金一零九组合 13,671,400 1.490%

9
中国农业银行股份有限公司－工银瑞信创新动力

股票型证券投资基金
12,581,565 1.370%

10
中国建设银行股份有限公司－融通领先成长混合

型证券投资基金（LOF）
10,158,024 1.110%

合计 480,112,756.00 52.27%

（三）董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次非公开发行前，截至 2015 年 10 月 15 日，公司董事、监事和高级管理

人员持有公司股份情况如下：

持有人姓名 持股数量（股） 持股比例 持股途径

补  建 280,462,924 36.28% 直接

陈延明 5,554,082 0.72% 直接

贾  勇 9,585,374 1.24% 直接

夏予柱 5,573,874 0.72% 直接

郝敬霞 1,983,506 0.26% 直接

左晓蕾 128,000 0.02% 直接

本次非公开发行前后，公司董事、监事和高级管理人员直接或间接持股数量

情况未发生变动。

二、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对股本结构的影响

本次发行前后，公司股本结构变动情况如下：

股份性质

本次发行前

（截至 2015 年 10 月 15 日）

本次发行后

（以截至 2015年 10月 15日在册

股东与本次发行情况模拟计算）

数量（股） 比例 数量（股） 比例

有限售条件的流通股 233,841,315 30.25% 379,542,008 41.31%

无限售条件的流通股 539,185,814 69.75% 539,185,814 58.69%

股份总数 773,027,129 100.00% 918,727,822 100.00%

本次非公开发行股票前，补建为公司的控股股东及实际控制人，直接持有公

司的股份数量为 280,462,924 股，占公司总股本的 36.28%。本次非公开发行完

成后，公司总股本将由发行前的 773,027,129 股增加至 918,727,822 股，补建

持有公司 280,462,924 股股份，占公司总股本 30.53%，仍为公司控股股东及实

际控制人。

20

因此本次发行不会导致公司控制权发生变化。

（二）本次发行对资产结构的影响

本次发行完成后，公司总资产和净资产相应增加，资产负债率有所下降，公

司的资本结构、财务状况得到改善，财务风险降低，公司抗风险能力得到提高。

（三）业务结构变动情况

公司目前的主营业务包括金融自助业务、金融服务外包业务、金融安防业务

和速递易业务。公司本次募集资金投向以速递易业务为载体的“24 小时自助便

民服务网格及平台项目”即“速递易业务”的实施与运营，故本次发行完成后，

公司的主营业务范围不会发生变化。在本次非公开发行股票所募集资金到位及募

投项目实施完成后，将进一步改善公司财务状况，提升公司的盈利水平，增强公

司的盈利能力。

（四）公司治理变动情况

本次发行完成后，公司股本将相应增加，公司将按照发行的实际情况对《公

司章程》中与股本相关的条款进行修改，并办理工商变更登记。《公司章程》除